
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЛЕРМОНТОВА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

25 сентября 2024 года                     № 340–од  

г. Лермонтов 
 
Об утверждении результатов  
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников  
по экономике  
в 2024/25 учебном году  
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации 27 ноября 2020 г. № 678, приказа отдела образования, 

физической культуры и спорта администрации города Лермонтова                 

от 27 августа 2024 г. № 286-од «Об утверждении графика проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году», приказа отдела образования, физической культуры 

и спорта администрации города Лермонтова от 29 августа 2024 г. № 288-од              

«Об утверждении организационно – технологической модели проведения 

школьного этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году», планом работы отдела образования, физической культуры и спорта 

администрации города Лермонтова на 2024/25 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1 рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике в 2024/25 учебном году (прилагается); 

1.2 список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике в 2024/25 учебном году         

(приложение 1); 

1.3 проходной балл для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году              

(приложение 2). 

 

2. Главному специалисту отдела образования, физической культуры и 

спорта администрации города Лермонтова (Мидасова): 

2.1. довести до сведения общеобразовательных организаций результаты 

олимпиады; 



2 

 

2.2. разместить результаты олимпиады на официальном сайте отдела 

образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова  

(https://леротоб.рф/). 
 

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Акульчик, 

Коломиец, Зиновьева, Чиркова): 

3.1 разместить итоги олимпиады на официальном сайте 

общеобразовательной организации; 

3.2 учесть в оценочных листах педагогов результаты проведения 

олимпиады; 

3.3 изыскать возможность поощрения победителей и призеров 

олимпиады; 

3.4 организовать подготовку участников муниципального этапа 

олимпиады. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Начальник отдела образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города Лермонтова                                           М.А. Григорьева 



3 

 
Приложение 1 
к приказу отдела образования  
администрации города Лермонтова  
от 25.09.2024 г. № 340-од 
 

 

С П И С О К  

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году  

 

Экономика 
 

5 класс 

№ ФИО 
Образовательная 

организация 
Статус 

1 Рудешко Павел Евгеньевич МБОУ СОШ №2 Победитель 

2 Григор Радион Андреевич МБОУ СОШ №2 Призёр 

3 Шестак Дарья Антоновна МБОУ СОШ №2  Призер 

 

6 класс  

№ ФИО 
Образовательная 

организация 
Статус 

1 Анисимова Вероника Ивановна МБОУ СОШ №4 Победитель 

2 Сторожак Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 Победитель 

3 Токарев Егор Дмитриевич МБОУ СОШ №4 призер 

4 Куфенко София Артемовна МБОУ СОШ №2 Победитель 

5 Арутюнова Милана Рубеновна МБОУ СОШ №4 Призёр 

6 Чернов Афанасий Павлович МБОУ СОШ №4 Призёр 

7 Иванов Арсений Денисович МБОУ СОШ №5 Призёр 

 
7 класс  

№ ФИО 
Образовательная 

организация 
Статус 

1 Завгородний Максим Леонидович МБОУ СОШ №4 Победитель 

2 Подчередниченко Тимур Андреевич МБОУ СОШ №4 Призёр 

3 Хаустов Матвей Николаевич МБОУ СОШ №2 Победитель 

4 Мартынова София Ивановна МБОУ СОШ №2 Призёр 



4 

 

5 Кондрашова Дарья  Романовна МБОУ СОШ №1 Победитель 

6 Супрунова Александра Сергеевна МБОУ СОШ №1 Победитель 

7 Кобзева Анна Олеговна МБОУ СОШ №5 Призёр 

 

8 класс 

№ ФИО 
Образовательная 

организация 
Статус 

1 Литвинов Никита Алексеевич МБОУ СОШ №4 Победитель 

2 Гупалова Мария Александровна МБОУ СОШ №2 Победитель 

3 Воскобойник Алексей Андреевич МБОУ СОШ №4 Призёр 

4 Бушнин Михаил Евгеньевич МБОУ СОШ №1 Победитель 

5 Царапенко Ангелина Валентиновна МБОУ СОШ №4 Призёр 

6 Билык Данил Сергеевич МБОУ СОШ №1 Призёр 

7 Уртан Антон Сергеевич МБОУ СОШ №1 Призёр 

8 Ливадный Альберт Владимирович МБОУ СОШ №5 Призёр 

 

9класс 

№ ФИО 
Образовательная 

организация 
Статус 

1 Апаршева Регина Александровна МБОУ СОШ №2 Победитель 

2 Печуркин Олег Александрович МБОУ СОШ №4 Победитель 

3 Ерёмин Кирилл Алексеевич МБОУ СОШ №4 Призёр 

4 Валяйбоб Александра Алексеевна МБОУ СОШ №4 Призёр 

5 Панина Евгения Александровна МБОУ СОШ №1 Победитель 

6 Румянцева Валерия Витальевна МБОУ СОШ №4 Призёр 

7 Самодурова Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ №4 Призёр 

8 Селянин  Всеволод Вячеславович МБОУ СОШ №5 Победитель 

9 Степушова Дарья Геннадьевна МБОУ СОШ №2 Призёр 

 
 

 

 

 



5 

 

 

10класс  

№ ФИО 
Образовательная 

организация 
Статус 

1 Полянская Яна Евгеньевна МБОУ СОШ №4 Победитель 

2 Кандлина Алина Викторовна МБОУ СОШ №1 Победитель 

3 Коломиец Александр Михайлович МБОУ СОШ №2 Победитель 

4 Мануков Александр Денисович МБОУ СОШ №5 Победитель 

5 Тимченко Кирилл Александрович МБОУ СОШ №4 Призёр 

6 Мальцев Никита Романович МБОУ СОШ №5 Призёр 

 

11класс  

№ ФИО 
Образовательная 

организация 
Статус 

1  Семенов Никита Романович МБОУ СОШ №4 Победитель 

2 Смирнова Виолетта Сергеевна МБОУ СОШ №2 Победитель 

3 Малолеткина Элеонора Николаевна МБОУ СОШ №5 Победитель 

4 Лаврик Вероника Васильевна МБОУ СОШ №1 Победитель 

 
 
 
 

Приложение 2 
к приказу отдела образования  
администрации города Лермонтова  
от 25.09.2024 г. № 340–од 

 

Проходной балл для участия в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 

Предмет  7 

класс 

8 

класс 

9  

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Экономика 55 60 50 50 56 
 

 

 

 

 


